


 

Vladimir Jakunin 
prezident RŽD 
RŽD – Železnice Ruské 
federace a  
Chairman UIC 
Rusko 
 
 
 
Jean-Pierre Loubinoux 
generální ředitel 
UIC – Mezinárodní 
železniční unie 
Francie 
 
 
 
Libor Lochman 
výkonný ředitel 
CER – Společenství 
evropských železnic a  
manažerů infrastruktury 
Belgie 
 
 
 
Gerhard Troche 
železniční doprava 
a interoperabilita 
Evropská komise 
Belgie 
 
 
 
 
Peter Wolters 
generální sekretář 
EIA – Evropská intermo-
dální asociace 
Belgie 
 
 
 
Miklos Kopp 
ředitel pro nákladní 
přepravu 
UIC – Mezinárodní 
železniční unie 
Francie 
 
 
 
Erik Evtimov 
zástupce generálního 
sekretáře 
CIT – Mezinárodní 
železniční přepravní výbor  
Švýcarsko 
 

Zbyněk Stanjura 
ministr dopravy 
Ministerstvo dopravy 
Česká republika 
 
 
 
 
 
Tadeusz Szozda 
předseda 
OSŽD – Organizace pro  
spolupráci železnic 
Polsko 
 
 
 
Philippe Citroën 
generální ředitel 
UNIFE – Asociace 
evropského železničního 
průmyslu 
Francie 
 
 
 
Gennady Bessonov 
generální sekretář 
CCTT – mezinárodní aso-
ciace Koordinační výbor 
pro transsibiřské přepravy 
Rusko 
 
 
 
Olaf Krüger 
předseda 
IBS – Sdružení 
železničních speditérů 
Německo 
 
 
 
Zubajda Aspayeva 
předsedkyně III. Komise 
pro nákladní přepravu 
OSŽD – Organizace pro  
spolupráci železnic 
Kazachstán 
 
 
 
Gunnar Malm 
generální ředitel 
Trafikverket 
(manažer infrastruktury) 
Švédsko 
 

Nejvýznamnější přednášející 

1. den – 13. března 2013 
 

Zasedání skupiny UIC EMC 
UIC European Management Committee 
(EMC) přijala pozvání organizátorů 
IRFC, aby uskutečnila své plánované 
zasedání v hotelu Clarion v Praze dne 
13. března 2013. 

 

Členové EMC 
Předseda: 

Guillaume PEPY, prezident SNCF 
1. podpředseda: 

Rüdiger GRUBE, CEO DB 
2. podpředseda: 

Mauro MORETTI, CEO FS Italiane 
a předseda CER 

3. podpředseda: 
Hubert du MESNIL, CEO RFF 
a předseda EIM  

Členové: 
Vladimir JAKUNIN, CEO RŽD 
Roger COBBE, ředitel Europe ATOC 
Bernard GUILLELMON, CEO BLS 
Christian KERN, CEO ÖBB 
José SALMAO COELHO BENOLIEL, 

CEO CP 
Ilona DAVID, CEO MÁV 
Luis Fernando LOPEZ RUIZ, 

generální ředitel ADIF 
Gunnar MALM, generální ředitel 

Trafikverket 

Jakob KARNOWSKI, CEO PKP 

EMC v Praze 
na IRFC 2013 

Pod patronátem 

Oficiální partneři 



 

„Jsem rád, že se pod záštitou UIC uskuteční čtvrtá konference IRFC 
poskytující jedinečnou platformu pro výměnu zkušeností mezi všemi 
účastníky v železniční nákladní dopravě. Jedná se o výjimečnou 
událost, která přináší informace o současném stavu a trendech v 
oblasti dopravy v celém euroasijském regionu a usnadňuje sbližování 
Východu a Západu.“ 

Jean-Pierre Loubinoux 
generální ředitel UIC 

 

„Vývoj v předchozích ročnících IRFC ukázal, že tato událost znamená 
pro naše členy, kteří jsou zapojeni byť jen částečně v přepravě mezi 
režimy CIM a SMGS, nejen cenné informace, ale také mimořádnou 
příležitost setkat se s obchodními partnery. Jsme si jisti, že tato 
konference 2013 přinese nejen nové myšlenky, ale i užitečnou spolu-
práci. Naše organizace opět přebírá nad touto akcí záštitu.“ 

Tadeusz Szozda 
předseda OSJD 

 

Odborný program konference 

 
16:00 EURASIA RAILWAY FORUM (není součástí IRFC) 

19:00 Tisková konference (není součástí IRFC) 

20:00 VIP večeře pro členy UIC European Management Committee, 
účastníky EURASIA FORUM, přednášející IRFC, sponzory IRFC a po-
zvané hosty (není součástí IRFC) 

 

 
 
09:30 Úvod a zahájení 

• Uvítací projev 
Zbyněk Stanjura, Ministerstvo dopravy ČR 

• Konference IRFC 2013 a její význam 
Petr Kroča, JERID / OLTIS Group, ČR 

• (…) 
Tadeusz Szozda, Organizace pro spolupráci železnic (OSŽD), Polsko 

• Role UIC v rozvoji transkontinentální nákladní železniční přepravy 
Miklós Kopp, UIC – Mezinárodní železniční unie, Francie 

• Dokončení jednotného evropského železničního prostoru a rozvoj pře-
shraniční nákladní přepravy 
Gerhard Troche, Evropská komise, Belgie 

11:30 (2) Mezinárodní organizace a jejich role v rozvoji euro-asijské 
železniční nákladní dopravy 

• (…) 
Philippe Citroën, UNIFE – Asociace evropského žel. průmyslu, Belgie 

• Mezinárodní přepravní koridor „Transsib“ – prostor pro inovace 
v businessu 
Gennady Bessonov, CCTT – Koord. výbor transsibiřské přepravy, Rusko 

• (…) 
Peter Wolters, EIA – Evropská intermodální asociace, Belgie 

• Právní podmínky pro usnadnění přepravy po železnici východ–západ: 
nový přístup 
Erik Evtimov, CIT – Mezinárodní žel. přepravní výbor, Švýcarsko 

14:30 (3) Strategické směry v euro-asijské nákladní dopravě 

• Ruské železnice v euroasijském dopravním systému 
Vladimir Jakunin, RŽD – Železnice Ruské federace, Rusko 

•  Role UIC Asia v dalším rozvoji euroasijského obchodu 
Jean-Pierre Loubinoux, UIC – Mezin. železniční unie, Francie 

• (…) 
Zubajda Aspayeva, OSŽD – Organiz. spolupráce železnic, Polsko 

• Perspektivy železniční politiky EU z pohledu daného odvětví 
Libor Lochman, CER – Společenství evropských železnic, Belgie 

• Mezinárodní spolupráce – cesta k prosperitě 
Miroslav Haltuf, OLTIS Group, ČR 

17:00 (4) Strategické směry v euro-asijské nákladní dopravě 

• Efektivní železniční nákladní přeprava 
Gunnar Malm, Trafikverket, Švédsko 

• Prezentace ČD / ČD Cargo (bude potvrzeno) 
• Prezentace ZSSK CARGO (bude potvrzeno) 
• Prezentace PKP / PKP Cargo (bude potvrzeno) 

19:30 IRFC Gala-večer 

 

 
09:30 (5) Základní problémy euro-asijské železniční nákladní dopravy 

• Řízení koridorů – klíčový předpoklad pro konkurenceschopnou přepra-
vu zboží východ–západ 
Olaf Krüger, IBS – Sdružení evropských železnič. speditérů, Německo 

•  Rozvoj železničního podnikání v Turecku 
Hacer Uyarlar, UTİKAD - Asociace poskytovatelů spedičních a logistic-
kých služeb, Turecko 

• Výměna informací jako nutná podmínka rozvoje euro-asijských želez-
ničních přeprav 
Julius Přenosil, ČR 

• Erex ukazuje, jak může být mezinárodní spolupráce zisková v reálném 
životě 
Dyre Martin Gulbrandsen, Eress, Norsko 

• (…) 
Purev Batkhuyag, Ulaanbaatarské želenice, Mongolsko 

• (…) 
 Li Xing Zhi, YuXinOu Logistics, Čína 

11:30 (6) Doprava a přeprava 

• Infrastruktura kombinované dopravy v ČR a podpora státu rozvoji 
kombinované dopravy 
Jaroslav Novák, Ministerstvo dopravy, ČR 

• Prezentace Zprávy UIC o kombinované dopravě v Evropě za rok 2012 
Sandra Géhénot, UIC – Mezinárodní železniční unie, Francie 

• Prezentace RŽD (bude potvrzeno) 
• Prezentace AWT 

14:30 (7) Infrastruktura 

• Role manažerů infrastruktury v rozvoji a poskytování mezinárodních 
železničních sítí 
Michael Robson, Robsons‘ Int. Railway Consultancy, V. Británie 

• Role moderního dodavatele energií pro budoucí železnice 
Harald Jony, ÖBB-Infrastruktur - Divize energetiky, Rakousko 

• Výstavba a rozvoj nové euroasijské kontinentální železnice v čínské 
části 
Xu Xijun, Lianyungang Land Bridge Research Center, Čína 

16:30 (8) Technické prostředky 

• Změna rozchodu: překonávání technických překážek v mezinárodní 
železniční přepravě zboží 
Werner Bach, DB Schenker Rail, Německo 

• Vznik existujícího železničního dopravně-technologického systému 
velkého zatížení náprav 
Jilian Xue, Shuohuang Railway Development, Čína 

19:00 Česká večeře IRFC 

 

 
 
08:52 Vypravení historického vlaku IRFC z Prahy-Vysočan 

10:03 Technická exkurze na testovacím okruhu Velim, hostitel VUZ 
13:05 Odjezd vlaku z Velimi 
14:04 Exkurze v pivovaru v Nymburku 
17:00 Odjezd vlaku z Nymburku 

18:18 Příjezd historického vlaku IRFC do Prahy-Vysočan 

 

2. den – 14. března 2013 
 

3. den – 15. března 2013 
 

0. den – 12. března 2013 
 

1. den – 13. března 2013 
 

Sponzoři 

změna programu vyhrazena | aktuální program najdete na www.irfc.eu 



 

Jednací jazyky 
Angličtina, ruština, čínština a čeština 

Další info, aktualizace programu, registrace a seznam účastníků 
Oficiální webová stránka konference: www.irfc.eu 

Registrace 
Registraci můžete provést online na webové stránce konference 
www.irfc.eu nebo vyplněním registračního formuláře (v sekci ke 
stažení) a zasláním emailem, faxem nebo poštou. 

Registrační poplatek (bez DPH) 
890 € standardní cena 
790 € speciální cena snížená do 20. 2. 2013 
690 € cena pro členy UIC, OSŽD, UNIFE, IBS, CCTT, SSL, ACRI 

(pouze do 20. 2. 2013) 
150 € doprovázející osoba 

(vstup pouze: Gala-večer, Česká večeře, odborná exkurze) 
190 € individuální cena pro tisk 

(pouze oficiální média partneři IRFC) 
(nezahrnuje Gala-večer, Českou večeři, odbornou exkurzi) 

190 € individuální cena pro univerzity, školy (nezahrnuje spole-
čenské akce: Gala-večer, Česká večeře, odborná exkurze) 

Ceny jsou bez DPH 21 %. Po obdržení registrace potvrdíme a za-
šleme e-mailem zálohovou fakturu v měně požadované v rámci 
registrace. Platba musí být provedena před uskutečněním konfe-
rence. V případě, že platbu neobdržíme v termínu splatnosti, bu-
dete na tuto skutečnost upozorněni a následně může být Vaše re-
gistrace zrušena. 

Registrační poplatek zahrnuje 
� vstup na konferenci a odbornou výstavu 
� dokumentaci 
� občerstvení a obědy o přestávkách 
� gala-večeři (1. den) 
� českou večeři (2. den) 
� odbornou exkurzi (3. den) 

Storno podmínky 
Při zrušení účasti po 15. únoru 2013 bude registrační poplatek 
vrácen snížený o 200 € (bez DPH) na pokrytí administrativních ná-
kladů. Při zrušení účasti po 1. březnu 2013 bude účtován plný re-
gistrační poplatek. Účast náhradníka je možná. 

Ubytování 
V hotelu Clarion byl pro účastníky konference rezervován limito-
vaný počet pokojů za zvýhodněné ceny. Rezervaci pokojů pro 
účastníky konference garantuje pořadatel do 25. 2. 2013. Prosím, 
objednejte si ubytování individuálně přímo v hotelu pod heslem 
JERID (kontakty jsou uvedeny na webu konference, Ubytování). 
Cena za pokoj a noc platná do 15. 2. 2013 (vč. snídaně a DPH): 
� Standard 1/1, 2/2: 1.700 Kč 
� Executive 1/1, 2/2: 2.480 Kč 

Cena za pokoj a noc platná do 25. 2. 2013 (vč. snídaně a DPH): 
� Standard 1/1, 2/2: 1.900 Kč 
� Executive 1/1, 2/2: 2.680 Kč 

 

www.RailConference.com 

Důležité informace 
 

16:00-19:00 EURASIA FORUM / KULATÝ STŮL 
• Vladimir Jakunin, prezident RŽD, předseda UIC 
• Jean-Pierre Loubinoux, generální ředitel UIC 
• Philippe Citroën, generální ředitel UNIFE 
• Libor Lochman, výkonný ředitel CER 
• toto Fórum není součástí konference IRFC 
• zvláštní registrace, kapacita sálu je omezená 

19:00-19:30 Tisková konference 

20:00-23:00 VIP Večeře (hostitel OLTIS Group) 
• pouze pro členy UIC European Management 

Committee, přednášející IRFC a sponzory 
 
 

09:00-19:00 Odborná výstava IRFC 

09:30-13:00 UIC European Management Committee 
• uzavřené jednání v hotelu Clarion 

19:30-24:00 IRFC Gala-večer 
• tradiční večeře v hotelu Clarion 
• slavnostní menu a kulturní představení 

21:00-22:00 GOLDEN CHARIOT – ZLATÝ KOČÁR 
• udělení cen mezinárodní dopravy 

 
 

09:00-19:00 Odborná výstava IRFC 

10:00–12:00 Zasedání Asociace železničních dopravců Slovenska 

13:30-18:00 GNSS for Optimising Logistics 
• mezinárodní uživatelské fórum Galileo 
• seminář věnovaný používání služeb 

GNSS (Globální navigační satelitní systém) 
v nákladní dopravě a logistice 

19:00-24:00 Česká večeře IRFC 
• tradiční večer, tentokrát lodí po Vltavě 

 
 

08:52-18:18 Jízda historického vlaku 
• Praha-Vysočany (Clarion Congress Hotel) 

— Velim — Nymburk — Praha-Vysočany 

10:03-13:05 Technická exkurze (hostitel VUZ) 
• železniční testovací centrum a okruh ve Velimi 

14:04-17:00 Exkurze do pivovaru v Nymburku 

Doprovodný program 

0. den – 12. března 2013 

1. den – 13. března 2013 

3. den – 15. března 2013 

2. den – 14. března 2013 

4. ročník mezinárodní konference a odborné výstavy: 

EURASIA RAIL FREIGHT BUSINESS 
ЕВРО-АЗИАТСКИЙ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ ГРУЗОВОЙ БИЗНЕС | 欧亚铁路货运大会欧亚铁路货运大会欧亚铁路货运大会欧亚铁路货运大会 

Dialog mezi železnicemi a jejich zákazníky 
Praha | 13.–15. března 2013 | Clarion Congress Hotel Prague**** 

samostatná registrace! 
 


